
18:00

15:30

13:10

15:00

　実技Ⅰ
「上肢の選択運動と姿勢コントロール」

木瀬

15:30

Lunch

※実際に自助具を作成します。 別途、材料費をいただきます。

デモンストレーション

森田

15:20
質疑応答・まとめ

12:35
Lunch

13:35

小児イントロダクトリーコース　　　テーマ：　道具操作

3日（土） 4日（日）

受付

オリエンテーション

☆日程　2018年11月 3-4  日　　☆会場　藍野療育園　　☆コースリーダー　森田早紀子

9:00

12:10

10:30
10:40

9:30

8:45

9:20

講義Ⅰ　「ボバース概念」
－上肢の選択運動のための姿勢コントロールを理解する－

黒澤

13:40

グループディスカッション（臨床推論）

森田

実技Ⅱ
「道具操作と姿勢コントロール」

10:00
10:05

講義Ⅱ
「道具操作の構成要素」

森田

11:35

ワークショップⅠ
「道具操作の発達の分析」

米持（黒澤）

ワークショップⅡ
「症例の道具操作の分析」

須貝（黒澤）

運営 スタッフ

専 任 講 師 森田 早紀子 藍野療育園

専 任 講 師 黒澤 淳二 大阪発達総合療育センター

専 任 講 師 木瀬 憲司 森之宮病院

専任講師候補 須貝 京子 大阪発達総合療育センター

専任講師候補 米持 喬 大阪発達総合療育センター

アシスタント 下田 啓介 アイデル訪問看護ステーション

アシスタント 濱本 多紀 森之宮病院

アシスタント 三浦 正樹 森之宮病院

アシスタント 福阪 涼子 藍野療育園

アシスタント 飛地 洋美 大阪発達総合療育センター

アシスタント 木村 基 あさしお園

事 務 局 福島 恵 藍野療育園

事 務 局 勝山 結 藍野療育園

事 務 局 白田 麻衣 藍野療育園

事 務 局 河村 雛子 藍野療育園


